
Annexe à l'avis d'appel d'offres d'injection de liquidité N°11/H/2023 du 13 mars 2023

1. Statistiques relatives à l'avis d'appel d'offres hebdomadaire, date de valeur 7 mars 2023

Tableau 1. Couverture des soumissions (en milliards)

Montant mis en adjudication par la BCEAO 5 500,0

Montant des soumissions des établissements de crédit 8 012,2

Montant retenu par la BCEAO 5 500,0

Taux moyen pondéré de l’adjudication 4,45%

Graphique 1. Distribution des soumissions selon les taux d'intérêt proposés par les
intervenants

Source: BCEAO

2. Statistiques relatives aux encours de prêt sur le guichet de prêt marginal

Tableau 2. Encours sur le guichet de prêt marginal

Néant

3. Statistiques relatives aux opérations du marché interbancaire du 28/02/2023 au 06/03/2023

Tableau 3. Taux d'intérêt sur le compartiment à une semaine

Minimum 3,2500%

Maximum 6,6000%

Taux moyen pondéré 4,8618%

Pension livrée 4,9614%

Opérations à blanc 4,7373%

Taux de référence* 4,8114%



(*) Emprunts à une semaine sur le marché interbancaire des contreparties ayant accès aux guichets de la BCEAO.

Source: BCEAO

Tableau 4. Volume et encours des opérations interbancaires (en milliards)

Semaine sous revue Semaine précédente

Volume des transactions 1 248,6 1 518,8

Encours des opérations interbancaires 1 097 1 314,1
Source: BCEAO


